e ABuswe [ed Mamm

Anzahl der Gewerbeberechtigungen 2004

Gruppierung
Summe
Burgenland
Karnten
Niederdsterreich
Oberdgsterreich
Salzburg
Steiermark
Tirol
Vorarlberg

Wien

Adressart

Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort

Aufrecht
594,110
17,585
38,684
111,763
90,106
47,941
78,358
55,739
26,592
127,342

P-A 8783/] - Anlage 2

Z9fe|uy - BunuomiueageBeljuy - d9 "AXX aV/ZTy8

ETUOAT



e ABuswe [ed Mamm

Anzahl der Gewerbeberechtigungen 2005

Gruppierung Adressart Aufrecht
Summe 611,991
Burgenland Standort 18,458
Karnten Standort 39,174
Niederosterreich Standort 116,128
Oberosterreich Standort 92,469
Salzburg Standort 48,586
Steiermark Standort 80,693
Tirol Standort 56,406
Vorarlberg Standort 26,881
Wien Standort 133,196

ET UOA Z

Z9fe|uy - BunuomiueageBeljuy - d9 "AXX aV/ZTy8



e ABuswe [ed Mamm

Anzahl der Gewerbeberechtigungen 2006

Gruppierung
Summe
Burgenland
Karnten
Niederdsterreich
Oberdgsterreich
Salzburg
Steiermark
Tirol
Vorarlberg

Wien

Adressart

Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort

Aufrecht
625,438
18,972
39,703
119,445
93,923
49,100
82,188
57,247
26,731
138,129

Z9fe|uy - BunuomiueageBeljuy - d9 "AXX aV/ZTy8

ETUOAE



e ABuswe [ed Mamm

Anzahl der Gewerbeberechtigungen 2007

Gruppierung
Summe
Burgenland
Karnten
Niederdsterreich
Oberdgsterreich
Salzburg
Steiermark
Tirol
Vorarlberg

Wien

Adressart

Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort

Aufrecht
638,823
19,543
40,412
122,530
95,651
49,916
83,912
58,512
26,813
141,534

€T UOA {

Z9fe|uy - BunuomiueageBeljuy - d9 "AXX aV/ZTy8



e ABuswe [ed Mamm

Anzahl der Gewerbeberechtigungen 2008

Gruppierung
Summe
Burgenland
Karnten
Niederdsterreich
Oberdgsterreich
Salzburg
Steiermark
Tirol
Vorarlberg

Wien

Adressart

Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort

Aufrecht
662,429
21,211
41,002
128,995
100,518
50,697
86,704
59,718
27,768
145,816

Z9fe|uy - BunuomiueageBeljuy - d9 "AXX aV/ZTy8

€T UOA G



e ABuswe [ed Mamm

Anzahl der Gewerbeberechtigungen 2009

Gruppierung Adressart Aufrecht
Summe 681,209
Burgenland Standort 22,366
Karnten Standort 41,944
Niederosterreich Standort 133,537
Oberosterreich Standort 103,621
Salzburg Standort 51,494
Steiermark Standort 88,891
Tirol Standort 61,068
Vorarlberg Standort 28,217
Wien Standort 150,071

€T UOAQ

Z9fe|uy - BunuomiueageBeljuy - d9 "AXX aV/ZTy8



e ABuswe [ed Mamm

Anzahl der Gewerbeberechtigungen 2010

Gruppierung
Summe
Burgenland
Karnten
Niederdsterreich
Oberdgsterreich
Salzburg
Steiermark
Tirol
Vorarlberg

Wien

Adressart

Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort

Aufrecht
703,580
23,990
42,924
139,362
106,469
52,614
91,737
62,600
28,828
155,056

Z9fe|uy - BunuomiueageBeljuy - d9 "AXX aV/ZTy8

€T UOA L



e ABuswe [ed Mamm

Anzahl der Gewerbeberechtigungen 2011

Gruppierung
Summe
Burgenland
Karnten
Niederdsterreich
Oberdgsterreich
Salzburg
Steiermark
Tirol
Vorarlberg

Wien

Adressart

Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort

Aufrecht
720,149
25,290
44,233
144,228
108,811
53,663
93,984
63,867
29,397
156,676

€T UOA B

Z9fe|uy - BunuomiueageBeljuy - d9 "AXX aV/ZTy8



e ABuswe [ed Mamm

Anzahl der Gewerbeberechtigungen 2012

Gruppierung
Summe
Burgenland
Karnten
Niederdsterreich
Oberdgsterreich
Salzburg
Steiermark
Tirol
Vorarlberg

Wien

Adressart

Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort

Aufrecht
738,694
26,473
45,472
149,347
111,163
54,712
96,555
65,509
29,950
159,513

Z9fe|uy - BunuomiueageBeljuy - d9 "AXX aV/ZTy8

€T UOA G



e ABuswe [ed Mamm

Anzahl der Gewerbeberechtigungen 2013

Gruppierung
Summe
Burgenland
Karnten
Niederdsterreich
Oberdgsterreich
Salzburg
Steiermark
Tirol
Vorarlberg

Wien

Adressart

Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort

Aufrecht
755,290
27,377
46,814
153,033
113,814
55,465
99,772
66,449
30,374
162,192

ETUOAQT

Z9fe|uy - BunuomiueageBeljuy - d9 "AXX aV/ZTy8



e ABuswe [ed Mamm

Anzahl der Gewerbeberechtigungen 2014

Gruppierung
Summe
Burgenland
Karnten
Niederdsterreich
Oberdgsterreich
Salzburg
Steiermark
Tirol
Vorarlberg

Wien

Adressart

Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort

Aufrecht
773,918
28,546
48,574
158,039
117,049
56,707
102,882
67,092
31,019
164,010

Z9fe|uy - BunuomiueageBeljuy - d9 "AXX aV/ZTy8

ETUOATT



e ABuswe [ed Mamm

Anzahl der Gewerbeberechtigungen 2015

Gruppierung Adressart Aufrecht
Summe 795,181
Burgenland Standort 29,760
Karnten Standort 49,782
Niederosterreich Standort 163,707
Oberosterreich Standort 120,582
Salzburg Standort 57,987
Steiermark Standort 105,803
Tirol Standort 68,302
Vorarlberg Standort 31,708
Wien Standort 167,550

ETUOACZT

Z9fe|uy - BunuomiueageBeljuy - d9 "AXX aV/ZTy8



e ABuswe [ed Mamm

Anzahl der Gewerbeberechtigungen - Stichtag 29.3.2016

Gruppierung
Summe
Burgenland
Karnten
Niederdsterreich
Oberdgsterreich
Salzburg
Steiermark
Tirol
Vorarlberg

Wien

Adressart

Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort
Standort

Aufrecht
800,258
29,929
50,191
165,007
121,673
58,458
106,616
68,501
31,889
167,994

Z9fe|uy - BunuomiueageBeljuy - d9 "AXX aV/ZTy8

ET UOAET



Parlamentsdirektion

SIGNATUR

Unterzeichner Par | ament sdi r ekt i on

Datum/Zeit-UTC 2016- 05-18T14: 21: 27+02: 00

Prufinformation I nfornationen zur Prufung der el ektroni schen Signatur

und des Ausdrucks finden Sie unter:

https://ww. parl anent. gv. at/ si gnat ur

Hinweis

Di eses Dokunent wurde el ektronisch signiert.




	2004_Gewerbeberechtigungen
	2005_Gewerbeberechtigungen
	2006_Gewerbeberechtigungen
	2007_Gewerbeberechtigungen
	2008_Gewerbeberechtigungen
	2009_Gewerbeberechtigungen
	2010_Gewerbeberechtigungen
	2011_Gewerbeberechtigungen
	2012_Gewerbeberechtigungen
	2013_Gewerbeberechtigungen
	2014_Gewerbeberechtigungen
	2015_Gewerbeberechtigungen
	2016_03_29_Gewerbeberechtigungen

		2016-05-18T14:21:27+0200
	Parlamentsdirektion
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




