

Anzahl der Gewerbeberechtigungen 2004

P-A 8783/J - Anlage 2

Gruppierung	Adressart	Aufrecht
Summe		594,110
Burgenland	Standort	17,585
Kärnten	Standort	38,684
Niederösterreich	Standort	111,763
Oberösterreich	Standort	90,106
Salzburg	Standort	47,941
Steiermark	Standort	78,358
Tirol	Standort	55,739
Vorarlberg	Standort	26,592
Wien	Standort	127,342

Anzahl der Gewerbeberechtigungen 2005

Gruppierung	Adressart	Aufrecht
Summe		611,991
Burgenland	Standort	18,458
Kärnten	Standort	39,174
Niederösterreich	Standort	116,128
Oberösterreich	Standort	92,469
Salzburg	Standort	48,586
Steiermark	Standort	80,693
Tirol	Standort	56,406
Vorarlberg	Standort	26,881
Wien	Standort	133,196

Anzahl der Gewerbeberechtigungen 2006

Gruppierung	Adressart	Aufrecht
Summe		625,438
Burgenland	Standort	18,972
Kärnten	Standort	39,703
Niederösterreich	Standort	119,445
Oberösterreich	Standort	93,923
Salzburg	Standort	49,100
Steiermark	Standort	82,188
Tirol	Standort	57,247
Vorarlberg	Standort	26,731
Wien	Standort	138,129

Anzahl der Gewerbeberechtigungen 2007

Gruppierung	Adressart	Aufrecht
Summe		638,823
Burgenland	Standort	19,543
Kärnten	Standort	40,412
Niederösterreich	Standort	122,530
Oberösterreich	Standort	95,651
Salzburg	Standort	49,916
Steiermark	Standort	83,912
Tirol	Standort	58,512
Vorarlberg	Standort	26,813
Wien	Standort	141,534

Anzahl der Gewerbeberechtigungen 2008

Gruppierung	Adressart	Aufrecht
Summe		662,429
Burgenland	Standort	21,211
Kärnten	Standort	41,002
Niederösterreich	Standort	128,995
Oberösterreich	Standort	100,518
Salzburg	Standort	50,697
Steiermark	Standort	86,704
Tirol	Standort	59,718
Vorarlberg	Standort	27,768
Wien	Standort	145,816

Anzahl der Gewerbeberechtigungen 2009

Gruppierung	Adressart	Aufrecht
Summe		681,209
Burgenland	Standort	22,366
Kärnten	Standort	41,944
Niederösterreich	Standort	133,537
Oberösterreich	Standort	103,621
Salzburg	Standort	51,494
Steiermark	Standort	88,891
Tirol	Standort	61,068
Vorarlberg	Standort	28,217
Wien	Standort	150,071

Anzahl der Gewerbeberechtigungen 2010

Gruppierung	Adressart	Aufrecht
Summe		703,580
Burgenland	Standort	23,990
Kärnten	Standort	42,924
Niederösterreich	Standort	139,362
Oberösterreich	Standort	106,469
Salzburg	Standort	52,614
Steiermark	Standort	91,737
Tirol	Standort	62,600
Vorarlberg	Standort	28,828
Wien	Standort	155,056

Anzahl der Gewerbeberechtigungen 2011

Gruppierung	Adressart	Aufrecht
Summe		720,149
Burgenland	Standort	25,290
Kärnten	Standort	44,233
Niederösterreich	Standort	144,228
Oberösterreich	Standort	108,811
Salzburg	Standort	53,663
Steiermark	Standort	93,984
Tirol	Standort	63,867
Vorarlberg	Standort	29,397
Wien	Standort	156,676

Anzahl der Gewerbeberechtigungen 2012

Gruppierung	Adressart	Aufrecht
Summe		738,694
Burgenland	Standort	26,473
Kärnten	Standort	45,472
Niederösterreich	Standort	149,347
Oberösterreich	Standort	111,163
Salzburg	Standort	54,712
Steiermark	Standort	96,555
Tirol	Standort	65,509
Vorarlberg	Standort	29,950
Wien	Standort	159,513

Anzahl der Gewerbeberechtigungen 2013

Gruppierung	Adressart	Aufrecht
Summe		755,290
Burgenland	Standort	27,377
Kärnten	Standort	46,814
Niederösterreich	Standort	153,033
Oberösterreich	Standort	113,814
Salzburg	Standort	55,465
Steiermark	Standort	99,772
Tirol	Standort	66,449
Vorarlberg	Standort	30,374
Wien	Standort	162,192

Anzahl der Gewerbeberechtigungen 2014

Gruppierung	Adressart	Aufrecht
Summe		773,918
Burgenland	Standort	28,546
Kärnten	Standort	48,574
Niederösterreich	Standort	158,039
Oberösterreich	Standort	117,049
Salzburg	Standort	56,707
Steiermark	Standort	102,882
Tirol	Standort	67,092
Vorarlberg	Standort	31,019
Wien	Standort	164,010

Anzahl der Gewerbeberechtigungen 2015

Gruppierung	Adressart	Aufrecht
Summe		795,181
Burgenland	Standort	29,760
Kärnten	Standort	49,782
Niederösterreich	Standort	163,707
Oberösterreich	Standort	120,582
Salzburg	Standort	57,987
Steiermark	Standort	105,803
Tirol	Standort	68,302
Vorarlberg	Standort	31,708
Wien	Standort	167,550

Anzahl der Gewerbeberechtigungen - Stichtag 29.3.2016

Gruppierung	Adressart	Aufrecht
Summe		800,258
Burgenland	Standort	29,929
Kärnten	Standort	50,191
Niederösterreich	Standort	165,007
Oberösterreich	Standort	121,673
Salzburg	Standort	58,458
Steiermark	Standort	106,616
Tirol	Standort	68,501
Vorarlberg	Standort	31,889
Wien	Standort	167,994

